**Questiones spiritualis [con]uiuij delicias preferentes,  
super euangelijs tam de te[m]pore [quam] de sanctis**

**Johannes <de Turrecremata>**

**Lyon, 18. Jan. 1509**

Feria secunda in ramis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70506](#)

## Feria secunda in ramis.

secro salute celesti. et sic omnia  
convenientissime sunt impleta.  
¶ Ad rationes in oppositum.  
¶ Ad primam respondetur. ne-  
gando consequentia. Aliud enim  
est sumere ab hominibus digni-  
tatem regiam quod non conve-  
niebat christo qui erat omnis  
terre dens et rex regum. et prin-  
ceps regum terre. Aliud est su-  
scipere honorem sibi debitum et  
a prophetis denunciatur. ¶ Ad  
secundam respondetur. negan-  
do consequentiam. et ratio est.  
quia honor erat prophetatus ex-  
hiberi ex illo tempore et non alio.  
et ideo voluit tunc et non ante  
nec propter hoc fuit varietas fa-  
cta aliqua in eius conuersatio-  
ne sicut nunc in rege qui in pri-  
mo ingressu ciuitatis suscipitur  
cum honore aliquo cum quo non  
suscepitur alijs vicibus quibus  
ingreditur.

D prīmaz  
sic procedit.  
Et videtur q  
non fuit cōne  
niens q chris  
tus vnguentū  
tum tanti p  
cū sup caput  
suū supfū  
di pmitteret. ¶ Primo. qz hoc  
ad lasciuia quandā spectare v  
detur. ¶ Seco. qz visum est o  
bus discipulis incōniēs. Vi  
aiunt. Ut quid pditio hec. Po  
tuit enim venūdari et dare pa  
peribus. ¶ Tercio sic. hoc enim  
no videt cōuenire doctrine quā  
xps docuit. in qua cōmēdat in  
sericordiā marime. ¶ In oppo  
situm est euāgeliū p̄sens. ¶ Re  
spondeo dicēdum. qz cōueniēt  
xps permisit sup caput suū sup  
fundī pdictū vnguentū. Ungue  
tūz aut dicit hic liquor p̄ciosus  
de re aromaticā exp̄ressus. sicut  
aqua roseacea exp̄mīt ex rosi.  
Ita cōclusio ptz ex duobz. No  
mo ex cōmēdatiōe operis fac  
Unde xps in excusatione fac  
quā fecit. dicit. qd molesti etia  
huic mulieri. quasi diceret. fin  
causa. Bonū em opus opata el  
in me. Nam paupes semp hab  
tis vobiscū. quasi diceret. Sem  
per potestis recuperare ad fact  
dum illis elemolimā. me aut n  
semper habebitis visibiliter vo  
biscum puerantē. Ecce qz dicit  
bonuz opus id fuisse. Seco p̄

Feria secū  
da legis euā  
gelium. Ante  
sex dies r̄c.  
Job. xii. Eir  
ca quod pos  
sunt h̄ dispu  
tari. ¶ Primo. vtrum cōueniēs  
fuit ut xps super caput suū vnu  
guentū tanti p̄ch super infun  
di pmitteret. ¶ Seco. vtrum  
xps loculos cū pecunia secum  
portari pmiserat. ¶ Tercio. vt  
cōueniēt loculos pecunie po  
tandos iude cōmiserit.

ex comedatione mulieris. cum  
ait. Amen dico vobis. quod vbi cūq;  
predicatu fuerit hoc euangeliu. di  
cebat quod hoc fecit in memoria. i. ad  
laudem eius recitatibus tamquam factus  
virtuosum. Secundo nota quod multa  
bona sunt de quibus si peteretur  
consilium antequam fiat non sineremus  
quod fieret. quod forte fieri possit me  
liora posse aut iam incipiunt fie  
ri dum bona sunt. non sunt prohibe  
da. et ut dicit Chrysostomus. Forte iesus  
antequam mulier effudisset vnguen  
tum elegisset potius dare pauperi  
bus. nunc vero quia iam factus erat  
prohibet coprimit dices. Simi  
te illa. i. nolite prohibere. Ad ro  
nes in oppositu. Ad primā rū  
def negando assumptū. Pro quo  
nota quod dicit augustinus de do  
ctrina christiana. aliter estimat ali  
quid in persona communī. aliter in  
persona prophetica. quod in persona co  
muni estimat finis factus in persona  
prophetica finis sui significationē.  
Huc dico quod illa profusio vnguentū  
in persona communī significaret la  
sciuita. In persona prophetica signi  
ficationez. Ut Christus promisit illud  
unguentū supinfundi propter signi  
ficationē. Significat enim sepul  
churam Christi. ut ipse dicit. Ad sepe  
liendum me hoc fecit. quasi diceret  
In hoc facto p̄figuratur sepultus  
ra mea futura de propinquio. Ad  
secundum rūdetur. negando consequen  
tiā. nec iudiciū discipulorum copa  
randū est iudicio Christi. Unde  
Christus refellendo argumenta  
coru dixit eis. Vos potestis re

cuperare ad bene faciendū pau  
perib; sed non potestis recuperare  
ad vnguentū me corporalē. quod  
me non semper habebitis. scilicet p̄stia  
corporalē ad habitandū vobiscum  
in carne passibili que idiger tali  
vincitō. Per hoc prout quod aliquod op̄  
minus necessariū potest p̄poni ma  
gis necessario quod iminet casus  
quo illud minus necessariū non po  
test alias recuperari. Ad tertiam  
rūdetur. negando assumptū. hec em  
vincitō cum fuerit op̄ pietatis et  
mie exhibere Christo. in nullo dero  
gat doctrine Christi de exhibēda mi  
sericordia sed magis consonat.

D secundā  
questionez. sic  
procedit. Et vi  
debat quod Christus  
incōuenienter  
loculos secuz  
portari permisit

Primo sic. non fuit cōueniens  
Christo portare quod alijs prob  
buit. sed alijs scilicet discipulis  
suis prohibuit. portare pecunias.  
Matthei. x. Nolite possidere au  
rum nec argentum nec pecuniam  
in zonis vestris. nec perā in via.  
ergo eccl. Secundo ex illo Matt.  
vi. Ne solliciti sitis anime vestre  
quid māducetis. nec corpori ve  
stro quid induamini. ubi manife  
ste prohibet loculos habere.  
Tertio. idem arguitur ex illo  
Matthei. vi. ubi ipse prohibet  
de crastino cogitare dicens. No  
lite solliciti esse in crastinū. sed q